REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DIBER
SEKTORI  ARSIMIT KULTURES TURIZMIT

PROJEKT- VENDIM

Nr.— daté /7. s 2.2021

PER

“TRAJTIMIN FINANCIAR TE NXENESVE NE INSTITUCIONET
ARSIMORE PUBLIKE PER VITIN MESIMOR 2021-2022”

Né bazé t&8 VKM nr. 666, daté 10.10.2019: “Pér kuotat financiare t& ushqimit n€ mensa ¢
konvikte, pér pércaktimin e kritereve pér pérfitimin ¢ bursave ¢ pagesave pér nxénésit e arsimit

parauniversitar né institucionet arsimore publike, pér vitin shkollor 2021-2022,

Pika 4 : Njésité e vetgeverisjes vendore, pér uljen ¢ nivelit t& braktisjes shkollore pér nxénésit g¢
jané regjistruar né arsimin bazé, por né pamundési financiare nuk ndjekin arsimimin,miratojné
bursa financiare me pérfitues nxénésit, fémijét e familjeve n& nevojé, pas konfirmimit nga
mésuesi kujdestar dhe drejtori i shkollés pér frekuentimin e procesit mésimor si dhe nga zyra

vendore e arsimit parauniversitar.

Pika 5 :Njésité ¢ vetqeverisjes vendore, pér kategoring e nxénésve g¢ jan€ regjistruar né arsimin
bazé, pot né pamundési financiare nuk ndjekin arsimin bazg dhe pér uljen e braktisjes shkollore
t& arsimit bazé. mund t& miratojné dhe t& shpérndajné bursa edhe nga fondet ¢ veta ose nga

fondet buxhetore t& pérfituara né formén e transfertés s¢ pakushtézuar. ™

Adresa: Bulevardi “ELEZ ISUFI™, Peshkopi, email:bashkiadiber@gmail.com nr.tel:0035521822935



Si dhe bazuar né dokumentacionin e paragitur nga mésuesit kujdestaré dhe drejtori i shkollés Zall
Dardhé, pér nxénésit q¢ ndjekin arsimin bazé me kohé t& ploté né€ institucionet arsimore publike,
t¢ interesuar pér t& péfituar bursé pasi pér shkak t& pamundésisé ekonomike dhe largésisé

rrezikojné braktisjen e shkoll&s . i propozojmé Késhillit Bashkiak t€ vendosé :

Trajtimin me bursé t& nxénésve té klasés s& 1-2-3-4-8-9 sipas listés s€ bashkéngjitur,

Specialiste e Arsimit

Alma LLESHI

Valbona KALOCI

Pérgjegjése Sektorit Jurid

ElonA LUSHA
5 ¢ ¢’ Késhillit Bashkiak

Inva TRUFJA

S .

Kryetari i Bashkisé né Detyré

Shélgim MURRJA

Adresa: Bulevardi “ELEZ ISUFI”, Peshkopi. email:bashkiadiber@gmail.com nr.tel:0035521822935



REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA DIBER

Lista e nxénésve té shkollés vartése Zall-Reg qé aplikojné pér bursé studimi 2021-2022

Nr [Emer iesi - [Mbiemer | Kiasa |NLAdministrative}Vendbanimi SLarglsia ¢ rrugés vajtietardhije

Emanuel | Urim Kugi ] Zall-Reg Qaf-Draj Draj-Reg 6 km
Debora | Ervig Toluli 1 Zall-Reg Qaf-Draj Draj-Rec 7 km
Ajsela | Sokol Kugi 1 Zall-Reg Qaf-Draj Draj-Reg 7 km
Elihajda | Ervis Toluli 3 Zall-Reg Qaf-Draj Draj-Reg 7 km
Shagir | Urim Kugi 3 Zall-Reg Qaf-Draj Draj-Reg 6 km
Gerési Ali Cara 4 Zall-Reg Bardhej-Re¢ | Zall-Reg 7 km
Adem Ali Cara b Zail-Re¢ Bardhej-Reg | Zall-Reg 7 km
Ermonda{ Zyber | Hasanaj 9 Zall-Reg Bardhej-Re¢ | Zall-Reg 5km
Irena | Xhevdet] Tanushi 2 Zall-Reg Thark-Reg Zall-Reg 7 km
Lorenc | Xhevdet | Tanushi 2 Zall-Reg Thark-Reg Zall-Reg 7 km

Specialiste Arsimi

Alma LLESHI

Pérgjegijése e Sektorit
Arsimit, Kulturés dhe Turizmit
Valbona KALOCI

Pérgjegijése Sektorit
Juridik
ElonaL.USH

Kryetari

~

Bashkisé né Detyré

shielgim MURRJA © [

Sekretare e Késhillit Bashkiak
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BASHKIA DIBER

LISTA E NXENESVE TE SHKOLLES VARTESE ZALL-REC QFE APLIKOJNE PER BURSE PER

VITIN SHKOLLOR 2021- 2022

Nr

Emér, Atési
Mbiemér

Bashkia

Njési
Administravie

Vendbanimi

Shkolla

Klasa

Largésia e rrugés

vajtje-ardhje

Kriteri sipas
VKM-sé

Bursé

Emanuel Urim Kugi

Dibér

Zall-Reg

Qaf-Draj

Draj-Reg

6 km

Vendimi 666
de.10.10.2019
pika 4 dhe 5

7055

P

Debora Ervis Teluli

Dibér

Zall-Reg

Qaf-Dra)

Draj-Reg

7 km

Vendimi 666
di.10.10.2019
pika 4 dhe 5

7055

Ajsela Sokol Kugi

Dibér

Zall-Reg

Qaf-Draj

Draj-Reg

7 km

Vendimi 666
dt.10.10.2019
pika 4 dhe 5

7055

Elihajda Ervis Toluh

Dibér

Zall-Reg

Qaf-Draj

Draj-Re¢

7 km

Vendimi 666
di.10.10.2019
pika 4 dhe 5

7055

Shaqir Urim Kugi

Dibér

Zall-Reg

Qaf-Draj

Draj-Reg

6 km

Vendimi 666
dt.10.10.2019
pika 4 dhe 5

7033

Gergsi Al Cara

Dibér

Zall-Re¢

Bardhej-Reg

Zall-Reg

7 km

Vendimi 666
di.10.10.2019
pika 4 dhe 5

7055




7 Adem Al Cara Dibér Zall-Reg Bardhe)-Re¢ | Zall-Reg 8 7 km Vendimi 666 7055
dt.10.10.2019
pika 4 dhe S
8 | Ermonda Zyber Hasanaj Dibér Zall-Reg Bardhej-Re¢ | Zall-Reg 9 Skm Vendimi 666 7055
de.10.10.2019
pika 4 dhe 5
9 Irena Xhevdet Tanushi Dibér Zall-Re¢ Thark-Re¢ | Zall-Reg 2 7 km Vendimi 666 7055
dt.10.10.2019
pika 4 dhe 5
10 | Lorenc Xhevdet Tanushi | Dibér Zall-Reg Thark-Re¢ | Zall-Reg 2 7 km Vendimi 666 | 7055
dt.10.10.2019
pika 4 dhe 5
Specialiste e Arsimit Pérgjegitse e Sektorit Pérgjegjése e Sektorit Sekretare Késhillit
Arsimit,Kulturés dhe Judirik Bashkiak
Turizmit
Alma Lleshi Valbona KALOCIT

Elona LUSH

Eomrar=

Kryetar i Bashkisé né Detyré
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
_ BASHKIA DIBER
KESHILLI BASHKIAK DIBER

VENDIM NR 80 Daté 24.12.2021

“TRAJTIMIN FINANCIAR TE NXENESVE NE INSTITUCIONET
ARSIMORE PUBLIKE PER VITIN MESIMOR 2021-2022”

Nég bazé t& VKM nr. 666, dat¢ 10.10.2019: “Pér kuotat financiare t& ushgimit né mensa ¢
konvikte, pér pércaktimin e kritereve pér pérfitimin e bursave ¢ pagesave pér nxénésit ¢
arsimit parauniversitar né institucionet arsimore publike, pér vitin shkollor 2021-2022,

Pika 4 : Njésité e vetqeverisjes vendore, pér uljen e nivelit t& braktisjes shkollore pér nxénésit
¢ jané regjistruar n& arsimin bazé, por né€ pamundési financiare nuk ndjckin
arsimimin,miratojné bursa financiare me pérfitues nxénésit, fémijét e familjeve né nevojé, pas
konfirmimit nga mésuesi kujdestar dhe drejtori i shkollés pér frekuentimin e procesit
mésimor si dhe nga zyra vendore ¢ arsimit parauniversitar.

Pika 5 :Njésit€é e vetgeverisjes vendore, pér kategoriné e nxénésve gé jané regjistruar né
arsimin bazg, por né pamundési financiare nuk ndjekin arsimin bazé dhe pér uljen e braktisjes
shkollore t& arsimit baz&, mund t& miratojné dhe € shpémdajné bursa edhe nga fondet ¢ veta
ose nga fondet buxhetore t& pérfituara n€ formén e transfertés s€ pakushtézuar, ™

Si dhe bazuar né dokumentacionin e paragitur nga mésuesit kujdestaré dhe drejtori i shkollés
Zall Dardhé, pér nxénésit q€ ndjekin arsimin bazé me kohé t€ plot€ né institucionet arsimore
publike, t& interesuar pér t& péfituar bursé pasi pér shkak & pamundésisé ekonomike dhe
largésis€ rrezikojné& braktisjen e shkollés Késhilli Bashkiak vendosi me daté 24.12.2021 me
18 vota pro 0 vota kundér ( vota apstenim.

Vendosi
I. Trajtimin me bursé t€ nxénésve & klasés s& 1-2-3-4-8-9 sipas listés s¢ bashkéngjitur.

2. Me zbatimin ¢ kétjj vendimi ngarkohet Sektori 1 Arsim Kultures dhe Turizmit dhe
Drejtoria Ekonomike Bashkis€ Dibér.

)

. Ky vendim hyn né€ fuqi pas shprehjes pér bazueshmérine ligjore nga ana e Prefektit t&
Qarkut Dibégr,
4. Vendimi u shpall sot me date 24.12.2021

Adresa: Bulevardi “"ELEZ ISUF”, Peshkopi, :ashkiadiher@gmaii.com nr.tel:0035521822935



REPUBLIKA E SHQIPERISE

PREFEKTI I QARKUT DIBER
Nr.1257/1 prot. Peshkopi, mé 31.12.2021

Lénda : Per vendimin nr. 80, daté 24.12.2021 t& Keshillit t8 Bashkisé Diber

Drejptuar : BASHKISE Diber
DIBER

NE mbéshtetje t& ligjit nr.107/2016, date 27.10.2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, neni 16, pasi
verifikova pér efekt ligjshmérie vendimin e Késhillit t&¢ Bashkisé¢ Diber nr.80, date 24.12.2021
“Pér trajtim financiar te nxenesve ne institucionet arsimore publike per vitin mesimor 2021-
20227, konstatova se vendimi objekt verifikimi dhe shqyrtimi bén pjesé né kategoriné e akteve
me karakter individual pér pasojé hyrja né fuqi e tij béhet sipas sipas parashikimit t& paragrafit
t& fundit t& nemit 55/6 t& ligjit nr.139/2015 “Pér Vetégeverisjen Vendore” dhe nuk kushtezohet
nga firmimi apo kunderfirmimi i Prefektit, veprime q& kurdoheré jané pérgjegjési direkte
administrativo-ligjore e strukturave & posagme & Bashkisé Diber q& paragesin pér miratim

projekt akte t& ké&saj natyre.

Adresa : Bulevardi “Ele; ISUFI" Peshkopi, Albania, Tel. 00335 218 2- 2082, Tel 00355 218 2~ 2631, E-mail prefekturadiber@gmail com



